Sed tamen inter hec reverendissima paternitas tua mentem domini nostri 
regis exoptat cognoscere. — Constantem se dicit esse, ut et condoleat amis
sis, et hiis, que promissa sunt, pronus assistat. Licet conveniencius fuerit 
votis suis promissas res gerere, quam gerendas ex novo promittere, suscipit 
pacienter et tollerat has et conclusiones novissimas, quarum execucioni so
cietatem affert, tarditati vero compassionem, utpote qui letis principum ac
tibus gratulari, tristibus autem condolere est solitus. Nulla erit differencia 
in articulo prestolato: numerum exercitus sue parti designatum dominus 
noster non recusat; liberum transitum, securum iter, comercium habunde, 
pecuniarum cambia venientibus disponere parat. Omnia faciet pro posse 
suo, omnia disponet, omnia denique racionabiliter exequetur, que conducere 
possunt sue parti ad rem ipsam —, procedatur modo in ea felicius, quam 
hucusque! Ad quos quidem articulos eciam specialius, pro rei exigencia, 
suo tempore respondebitur, si maiestas regia ad hoc fuerit requisita. Quod 
autem querebat paternitas tu a : in casu, quo hec Germanica expedíció defi
ceret, quid tandem in hostes ipsos decernendum esset, et quo pacto ulterius 
procedendum esset —, reverendissime pater, desuper habenda <est> delibe- 
racio!

Sperat nunc satisfecisse prime parti alternative inquisicionis tue; hoc 
unum tamen dicit et repetit maiestas regia: peculiaria sibi esse arma adver
sum illos hostes, que in eos et geri assueta sunt, et perpetuo destinata. In
tendit adiutore Deo, quantum in se erit, tueri pocius languentem statum fi
delium, quam demum ruentem vel comitari vel sequi. Ad quod sane eciam 
supra posse eo alciori cura aspirat, quo fidelius studet cercius iudicium po
scere et supra vires niti, quam viribus ex facili uti.

Postremo ubi suadetur et inhibetur, ne federa pacis vel querantur cum 
Tureo vel suscipiantur oblata — que videlicet expedícióm institute impedi
mento occurrerent —, intelligat paternitas tua pacem fido regno nostro cum
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infideli hoste nullam unquam fieri posse, presertim que pax vera appellari 
queat. Ferie tamen belli et temporanea quies tametsi profutura interdum 61 
crederetur rebus suis, nichilominus intendit maiestas regia huius conclusionis 
publicate consummacionem usque ad inicia mensis Octobris expectare; quo 

5 intervallo pacta treuge vel pacis nec querere vult cum Thureo nec susci
pere, considerans deliberacionem summi pontificis ac aliorum principum 
confirmacionemque conclusionis ipsius cerciorem. Quod si sua serenitas me- 62 
dio tempore de prosecucione conclusorum cercior facta non fuerit, vacabit 
culpa coram Deo et hominibus, si tandem pro exigencia temporis quovis